
Zarządzenie Nr VIII/1886/2022 
Prezydenta Miasta Rzeszowa  

z dnia 4 lipca 2022 r.  
w sprawie powołania Komisji ds. Rzeszowskiego Budżetu Obywatelskiego na 2023 rok,  
określenia Regulaminu prac tej Komisji oraz wzoru protokołu z jej prac 
 
Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(Dz. U. z 2022 r., poz. 559, z późn. zm.), w związku z § 7 Uchwały Nr IX/165/2019 Rady 
Miasta Rzeszowa z dnia 26 marca 2019 r. w sprawie określenia wymagań jakie powinien 
spełniać projekt Rzeszowskiego Budżetu Obywatelskiego, z późn. zm.,  

 
zarządza się, co następuje:  

 
§ 1 

 
Powołuje się Komisję ds. Rzeszowskiego Budżetu Obywatelskiego na 2023 rok, zwaną dalej 
Komisją, w składzie: 
1) Renata Kwaśny – Wydział Inwestycji Urzędu Miasta Rzeszowa – Przewodnicząca   

Komisji;  
2) Robert Walawender – Radny Rady Miasta Rzeszowa – Zastępca Przewodniczącego 

Komisji;  
3) Karolina Domagała – Dyrektor Kancelarii Prezydenta Urzędu Miasta Rzeszowa – 

członek Komisji; 
4) Alicja Trzyna – Dyrektor Wydziału Organizacyjno – Administracyjnego Urzędu Miasta 

Rzeszowa – członek Komisji; 
5) Aleksandra Wąsowicz–Duch – Dyrektor Zarządu Zieleni Miejskiej – członek Komisji;  
6) Andrzej Maciejko – Dyrektor Miejskiego Zarządu Dróg – członek Komisji;  
7) Barbara Pujdak - Dyrektor Biura Rozwoju Miasta Rzeszowa – członek Komisji; 
8) Katarzyna Pawlak – Dyrektor Wydziału Kultury i Dziedzictwa Narodowego Urzędu 

Miasta Rzeszowa – członek Komisji;  
9) Jarosław Gutowski – Dyrektor Wydziału Sportu i Rekreacji Urzędu Miasta Rzeszowa – 

członek Komisji; 
10) Andrzej Burnat - Dyrektor Wydziału Polityki Społecznej Urzędu Miasta Rzeszowa- 

członek Komisji;  
11) Zbigniew Bury – Dyrektor Wydziału Edukacji Urzędu Miasta Rzeszowa – członek 

Komisji; 
12) Piotr Jarosz – Dyrektor Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Ochrony Ludności Urzędu 

Miasta Rzeszowa – członek Komisji; 
13) Lesław Bańdur – Dyrektor Biura Obsługi Informatycznej i Teleinformatycznej Urzędu 

Miasta Rzeszowa – członek Komisji; 
14) Marta Mazurkiewicz – Dyrektor Wydziału Budżetowego Urzędu Miasta Rzeszowa – 

członek Komisji; 
15) Anna Kowalska – Dyrektor Zarządu Transportu Miejskiego w Rzeszowie – członek 

Komisji; 
16) Grzegorz Tarnowski – Dyrektor Biura Gospodarki Mieniem – członek Komisji; 
17) Waldemar Kotula - Radny Rady Miasta Rzeszowa – członek Komisji;  
18) Maria Warchoł – Radna Rady Miasta Rzeszowa – członek Komisji;  
19) Daniel Kunysz - Radny Rady Miasta Rzeszowa – członek Komisji;  
20) Tadeusz Ożyło - Radny Rady Miasta Rzeszowa – członek Komisji;  
21) Mateusz Szpyrka - Radny Rady Miasta Rzeszowa – członek Komisji;  



22) Witold Walawender - Radny Rady Miasta Rzeszowa – członek Komisji.    

 
 

§ 2 
 

Określa się Regulamin prac Komisji, który stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego 
zarządzenia. 
 

§ 3 
 
Wzór protokołu z prac Komisji stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 
 

§ 4 
 
1. Obsługę organizacyjno - techniczną Komisji sprawuje Zespół ds. koordynowania zadań 

w Urzędzie Miasta Rzeszowa w zakresie organizacji Rzeszowskiego Budżetu 
Obywatelskiego na 2023 rok.  

2. Obsługę prawną Komisji sprawuje Biuro Obsługi Prawnej Urzędu Miasta Rzeszowa.  
 

§ 5 
 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  
 
 
 
 
 

 
Prezydent Miasta Rzeszowa  

 
Konrad Fijołek 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik Nr 1  
do zarządzenia Nr VIII/1886/2022 

Prezydenta Miasta Rzeszowa  
z dnia 4 lipca 2022r. 

Regulamin prac Komisji ds. Rzeszowskiego Budżetu Obywatelskiego  
na 2023 rok (dalej Komisji) 

 
 

§ 1 
 

1. Przewodnicząca Komisji kieruje pracami Komisji, w szczególności zwołuje posiedzenia, 
ustala projekt porządku obrad oraz prowadzi posiedzenia. 

2. W razie nieobecności Przewodniczącej Komisji jej zadania wykonuje wyznaczony przez 
nią członek Komisji. 

3. W przypadku niemożności udziału w posiedzeniach Komisji członek Komisji będący 
pracownikiem Urzędu Miasta Rzeszowa lub kierownikiem jednostki organizacyjnej 
miasta Rzeszowa może wyznaczyć odpowiednio innego pracownika Urzędu Miasta 
Rzeszowa lub jednostki organizacyjnej miasta Rzeszowa do reprezentowania go  
w pracach Komisji.   

4. W posiedzeniach Komisji, w zależności od potrzeb, mogą brać udział także inne osoby, 
których udział, ze względu na zakres działalności Komisji jest uzasadniony, zaproszone 
przez Przewodniczącą Komisji. 

 
§ 2 

 
Komisja weryfikuje zgłoszone projekty oraz sporządza listę projektów dopuszczonych do 
głosowania za pomocą aplikacji do obsługi Rzeszowskiego Budżetu Obywatelskiego 
dostępnej na stronie internetowej rbo.erzeszow.pl  

 
§ 3 

 
Komisja sporządza listę projektów dopuszczonych do głosowania w ramach Rzeszowskiego 
Budżetu Obywatelskiego na 2023 rok najpóźniej w dniu 22 sierpnia 2022 r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik Nr 2 
do zarządzenia Nr VIII/1886/2022 

Prezydenta Miasta Rzeszowa 
z dnia 4 lipca 2022 r. 

 
 

Protokół 
Komisji ds. Rzeszowskiego Budżetu Obywatelskiego na 2023 rok (dalej Komisji) 
zawierający wyniki weryfikacji zgłoszonych propozycji projektów przez grupę  
15 mieszkańców Rzeszowa 

1. Komisja odbyła posiedzenie w dniu ………….................. w godzinach ……………………….. 
w sali …………………………………….. 

2. Komisja zapoznała się ze zgłoszonymi przez grupę 15 mieszkańców Rzeszowa 
propozycjami projektów, które zgłoszono w terminie do dnia 22 lipca 2022 r. 

3. Komisja stwierdziła, że łącznie wpłynęło ……………. propozycji projektów zgłoszonych do 
realizacji w ramach Rzeszowskiego Budżetu Obywatelskiego na 2023 rok. 

4. Komisja dokonała weryfikacji projektów zgłoszonych przez grupę 15 mieszkańców 
Rzeszowa, uwzględniając: kompleksowość przedsięwzięcia, brak sprzeczności  
z dokumentami planistycznymi miasta Rzeszowa, rzeczywisty koszt oraz brak 
nadmiernych wydatków powstałych w wyniku realizacji proponowanego projektu. 
 

 

5. Zgłaszany projekt w Kategorii III - działania o charakterze prospołecznym, 
kulturalnym, oświatowym lub sportowym, będzie realizowany na zasadach 
określonych w aktach prawa powszechnie obowiązującego, w szczególności w ustawie 
z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, ustawie 
z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie oraz w uchwałach Rady Miasta Rzeszowa wydanych 
na ich podstawie. 

6. Projekty realizowane w ramach Rzeszowskiego Budżetu Obywatelskiego na terenie 
placówek oświatowych prowadzonych przez Gminę Miasto Rzeszów muszą mieć 
charakter ogólnodostępny.   

7. Komisja odrzuciła następujące wnioski w związku z tym, że: dotyczyły projektów, które 
nie mieściły się w ustawowym katalogu zadań własnych miasta Rzeszowa; ich 
realizacja nie zamykała się co do zasady w ramach jednego roku budżetowego 
(Komisja w uzasadnionych przypadkach może dopuścić projekt, którego realizacja 
wykracza poza jeden rok budżetowy, nie dłużej jednak, niż o jeden rok), a ich 
lokalizacja nie pozwalała na wydatkowanie środków publicznych zgodnie  
z obowiązującym prawem; dotyczyły budynków i lokali będących własnością Miasta,  

Lp. Numer projektu Nazwa projektu Wartość         
projektu (zł) 

Kategoria 
projektu 

1.     

2.     

3.     

4.     

5.     



w których prowadzona jest działalność komercyjna; zakładały tylko wykonanie 
dokumentacji technicznej, z uwzględnieniem pkt 2 – 6 niniejszego protokołu: 

 

8. Komisja postanowiła zwrócić się do wnioskodawcy o dokonanie zmian w treści 
projektu lub złożenia wyjaśnień w następujących projektach: 

 

9. Komisja pozytywnie zaopiniowała oraz postanowiła przekazać do oceny w drodze 
głosowania mieszkańców następujące projekty: 

 

10. Protokół sporządzono w trzech jednobrzmiących egzemplarzach. 
11. Podpisy członków Komisji: 

 

Lp. Numer 
projektu 

Nazwa projektu Weryfikacja projektu: 
przyjęty/odrzucony 

Uwagi/ 
przyczyna odrzucenia 

1.     

2.     

3.     

4.     

5.     

Lp. Numer projektu Nazwa projektu Uwagi 
1.    

2.    

3.    

4.    

5.    

Lp. Numer 
projektu 

Nazwa projektu Wartość  
projektu (zł) 

  Kategoria 
projektu 

1.     

2.     

3.     

4.     

5.     



Lp. Imię i nazwisko Funkcja Podpis 
1.    

2.    

3.    

4.    

5.    

6.    

7.    

8.    

9.    

10.    

11.    

12.    

13.    

14.    

15.    

16.    

17.    

18.    

19.    

20.    

21.    

22.    

 

Rzeszów, dnia …………………………………………………….. 
 
 
 
 
 
 
 
 



Lista obecności z posiedzenia Komisji ds. Rzeszowskiego Budżetu Obywatelskiego  
na 2023 rok odbytego w dniu …………………………… 

 
Lp. Imię i nazwisko Funkcja Podpis 
1.    

2.    

3.    

4.    

5.    

6.    

7.    

8.    

9.    

10.    

11.    

12.    

13.    

14.    

15.    

16.    

17.    

18.    

19.    

20.    

21.    

22.    

 
 
 


	Protokół
	Komisji ds. Rzeszowskiego Budżetu Obywatelskiego na 2023 rok (dalej Komisji) zawierający wyniki weryfikacji zgłoszonych propozycji projektów przez grupę  15 mieszkańców Rzeszowa

